РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Городской округ Ревда

Муниципальное бюджетное учреждение

 "Центр по работе с молодежью городского округа Ревда"
623280, г.Ревда, ул.Жуковского,22,

ИНН 6627004686, ОГРН 1026601645784, ОКОНХ 97600  л/с 20901240310

р/с 03234643657190006200, Уральское ГУ Банк России  г. Екатеринбург,  БИК 016577551

тел. 5-25-90, 5-13-30

«05» апреля 2024 г.                                                                                             №14-1

ПРИКАЗ

«Об утверждении плана мероприятий

 по противодействию коррупции на 2024-2025 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008г. № 273 ФЗ «О

противодействии коррупции», в связи с исполнением протокольных решений заседания

комиссии по противодействию коррупции МБУ «Центр по работе с молодежью

городского округа Ревда» от 05.04.2024 протокол № 1

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции на 2024-2025

годы (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

Е.А. Цикина

Приложение к приказу

№14-1 от 05.04.2024

План мероприятий по противодействию коррупции на 2024-2025 годы

Мероприятия Срок

проведения

Ответственный

1. Развитие правовой основы в Области противодействия коррупции
Мониторинг изменений действующего законодательства

Российской Федерации в области противодействия

коррупции

постоянно Данилова Е.А.

Изучение нормативно-правовой базы обеспечения

антикоррупционной деятельности
сентябрь Данилова Е.А.

2. Совершенствование функционирования МБУ «Центр по работе с молодежью городского округа

Ревда» в целях предупреждения коррупции
Собрание трудового коллектива с повесткой дня «Меры

по исполнению действующего антикоррупционного

законодательства и социальная ответственность»

Ноябрь-декабрь Цикина Е.А.

Данилова Е.А.

Консультация для сотрудников, посетителей учреждения постоянно Данилова Е.А.

Своевременное рассмотрение жалоб и заявлений,

содержащих информацию коррупционной *•

направленности

по мере

поступления жалоб
Цикина Е.А.

Данилова Е.А.

Организация и проведение инвентаризации имущества,

анализ эффективности его использования

ноябрь-

декабрь
Цикина Е.А.

Никищенкова Р.М.

Жукова Е.В.

Проведение внутреннего контроля:

- организация и проведение занятий;

- работа по обращениям граждан.

постоянно Портнова С.М.

Данилова Е.А.

Контроль за соблюдением сотрудниками «Кодекса

профессиональной этики и служебного поведения

работников»

постоянно Цикина Е.А.

Данилова Е.А.

3. Доступность информации о системе учреждения

Размещение на сайте МБУ «Центр по работе с молодежью

городского округа Ревда» нормативно-правовых и

локальных актов.

в течение года Данилова Е.А.

Проведение анкетирования среди родителей (законных

представителей) несовершеннолетних обучающихся

«Уровень удовлетворённости родителей доступностью

услуг и качеством проведения занятий»

Один раз в

квартал

Фарафонтова Л.А.

4. Совершенствование управления в целях предупреждения коррупции

Экспертиза жалоб, заявлений и обращений граждан о

злоупотреблениях служебным положением, фактах

вымогательства, взяток

в течение года Цикина Е.А.

Данилова Е.А.

Формирование пакета документов по действующему

законодательству Российской Федерации для проведения

работы по предупреждению коррупционных

правонарушений

в течение года Данилова Е.А.

Портнова С.М.

Итоги работы, направленные на профилактику коррупции декабрь Данилова Е.А.

Портнова С.М.

Цикина Е.А.
Предоставление сведений о доходах, расходах, имуществе

и обязательствах имущественного характера лиц,

включенных в перечень коррупционных' должностей

до 30 апреля Цикина Е.А.

5. Взаимодействие с правоохранительными органами

Принятие мер по устранению нарушений

антикоррупционного законодательства РФ, причин и

условий проявления коррупции в образовательной

системе, указанных в судебных актах, актах

прокурорского реагирования, представлениях

правоохранительных органов.

по мере

поступления

документа

Цикина Е.А.

Данилова Е.А.

Информирование правоохранительных органов о

выявленных фактах коррупции в сфере деятельности.

при

выявлении

фактов

Цикина Е.А.

Оказание содействия правоохранительным органам и

проведение проверок информации по коррупционным

правонарушениям

в течение года Данилова Е.А.